



SZPITAL MIEJSKI W ZABRZU

PRZETARG NIEOGRANICZONY ZNAK 15 / PN /2018

NA USŁUGĘ UBEZPIECZENIA MIENIA SZPITALA MIEJSKIEGO W ZABRZU SP. Z O.O.

SM/DZ/2018/261

Zabrze, 17.07.2018r.

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, o wartości szacunkowej poniżej 221.000 EURO na: usługę ubezpieczenia mienia **Szpitala Miejskiego w Zabrze Sp. z o.o.**

W odpowiedzi na zapytania Wykonawców biorących udział w w/w postępowaniu, dotyczące wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zgodnie z art. 38 ust 1 i 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r.) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

- Pytanie 1** - Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że postanowienia SIWZ oraz wypełnionego przez Wykonawcę formularza ofertowego - Załącznik nr 4 do SIWZ mają pierwszeństwo nad postanowieniami Ogólnych/Szczególnych Warunków Ubezpieczenia danego Wykonawcy, które stanowią uzupełnienie oferty i regulują kwestie nieokreślone w wyżej wymienionych dokumentach. Jeżeli w treści OWU znajdują się zapisy dotyczące szerszego zakresu ochrony niż opisany w Załączniku nr 2 do SIWZ i w złożonej ofercie, to automatycznie zostają one włączone do ochrony ubezpieczeniowej. Nie mają zastosowania postanowienia (ogólnych) warunków ubezpieczenia, klauzul Wykonawcy itp., ograniczające czasową odpowiedzialność Ubezpieczyciela w stosunku do określonej w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, poprzez wprowadzenie daty początkowej, okresu karencji na wybrane ryzyka, jak i ograniczające przedmiotową lub podmiotową odpowiedzialność Ubezpieczyciela (np. poprzez limit wieku budynku/budowli/urządzenia, stopnia zużycia technicznego, amortyzacji), jeśli przedmiot lub podmiot został określony w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia lub w innych załącznikach do SIWZ.

Zawarte w (ogólnych) warunkach ubezpieczenia wyłączenia (niesprzeczne z postanowieniami SIWZ) mają zastosowanie tylko w przypadku, gdy okoliczności te przyczyniły się do powstania szkody lub zwiększenia jej rozmiarów.
- Pytanie 2** - W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania się ziemi proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.
- Pytanie 3** - Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

 - mienie wyłączone z eksploatacji
 - pustostany
 - budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zgłasza powyżej wskazanego mienia
- Pytanie 4** - W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia, informacje na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów).

Odpowiedź: nie dotyczy
- Pytanie 5** - W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie w/w mienia z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu ubezpieczenia przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem odpowiedzialności do 200.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia. W przypadku braku akceptacji w/w limitu proszę o określenie max. Limitu akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź: nie dotyczy
- Pytanie 6** - Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dzień udzielania odpowiedzi żaden budynek podlegający ubezpieczeniu nie jest przeznaczony do rozbiórki.

7. **Pytanie 7** – W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie, prosimy o wyłączenie przedmiotowego mienia z zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedź: nie dotyczy

8. **Pytanie 8** - Instalacja solarna – proszę o :

- a) podanie max. sumy ubezpieczenia w jednej lokalizacji
- b) sposobu zamontowania i zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich
- c) wprowadzenia limitu na ryzyko gradu w wysokości 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego max. limitu akceptowalnego przez Zamawiającego
- d) wprowadzenie udziału własnego w wysokości 5% nie mniej niż 1.000 zł
- e) Czy urządzenia zamontowane są nowymi czy używanymi?
- f) Czy instalacja solarna jest serwisowana i z jaką częstotliwością ?
- g) Opis wykorzystania instalacji solarnej

Odpowiedź: Zamawiający informuje,

ad. a) 459.630,90 zł

ad. b) System solarny składa się z 54 szt. kolektorów słonecznych Cosmosun Basic 2,85NX o pow. 2,85 m² każdy o mocy 81 kW. Kolektory zostały rozmieszczone na powierzchni stropodachu budynku wymiennikowni, za pomocą odpowiednich systemów uchwytów mocujących. Instalacja solarna jest wykonana z zainstalowanych ciepłociągów rur miedzianych. Są to rury twarde zgodnie z normą PN-EN 1057, łączone połączeniami nierozłącznymi lutem twardym wg EN 1254-1 i 4.

ad. c) Zamawiający nie wyraża zgody

ad. d) Zamawiający nie wyraża zgody

ad. e) Instalacja jest instalacją nową, budowę instalacji solarnej wsparł Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, zainstalowana i uruchomiona w maju 2014 r.

ad. f) Instalacja jest serwisowana raz w miesiącu

ad. g) Instalacja pełni funkcję wspomagania do pozyskiwania ciepłej wody użytkowej w węźle ciepłym.

9. **Pytanie 9** Proszę o przesunięcie terminu składania ofert na 24.07.2018r.

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w przedmiotowym zakresie.

ZASTĘPCA PREZESA


Piotr Trybalski

.....
Zarząd Szpitala Miejskiego w Zabrzcu Sp. z o.o.

